stitutus habens sub me milites. &  
dico huic vade & vadit). s. q̄tū ad  
negociuz implendū in absentia (⁹  
alio) antiqua est grāmatica (⁹ alio  
veni & venit) q̄tū ad officiū im-  
plendū in p̄sientia (⁹ seruo meo fac  
hoc & facit) Ex his concludit q̄ si  
dicto eius vnus vadit & aliis ves-  
nit. multo plus si xp̄s dñs & dñs  
dicat ifirmati vade & vadet: & sa-  
nitati veni & veniet (Audiens aut̄  
ihesus). s. q̄ sub velamēto carnis  
cētario agnouisset excellentiā ma-  
iestatis (miratus) est. i. ad modum  
mirantis se habuit) & sequētibus  
se dicit. Amen dico vobis: non in-  
ueni tantā fidem in israel). i. in po-  
pulo iudaico. q̄d intelligentū est  
q̄tū ad facilitatē in credēdo: q̄z  
alij pluribus signis viso: sed solū  
audito creditit ( Dico autē vobis  
q̄ multi ab oriente & occidente ve-  
nient & recubent cum abrahā psa-  
ac & iacob in regno celorum) quia  
multitudo gentium de diuersis or-  
bis partibus existentū per predē-  
cationem aplorum cōuersa est ad  
fidem. & sic percepérūt gratiam in  
p̄senti & gl̄iam in futuro (filij autē  
regni). i. iudei ex quib⁹ erat na-  
tus: & qb⁹ erat p̄ncipl⁹ miss⁹ ad p̄-  
dicādū eis (eisq̄ in tenebris exte-  
riores) q̄ repulerūt fidē xp̄i: & sic  
remanent in petis suis obstinati.  
& sic eiscentur ad penas inferni:  
vbi dicuntur tenebre exteriores.  
Unde sanctus Gregorius. Inter-  
iores tenebre sunt cecitas mens-  
tis. Exteriores eterna nocēdamna

tionis (ibi erit fletus et stridor dentium) Unde Raba. fletus de ardo re: stridor dentium de frigore solet ori. Unde Job. xxxiiij. Transibut de aquis niuum ad calorem nimium (et dixit iesus centurioni. Vade). i. secure reuertere (et sicut credidisti) pfecte (sic fiat tibi) in sanatioe ser ui tui (et sanatus est puer) non filius sed seruus (ex illa hora) scilicet quod dominus iesus dixit sibi (fiat tibi) Raba. fidei merito ostendit impertrasse salutem seruo. Ultimo notandum quod legitur in euangeliis patrum tres paralyticos curasse. Unum qui iacebat in porticu. xxxviiij. annos habens in infirmitate. ut patet Job. v. Aliu qui portabat a quatuor viris in grabbato. ut patet Marci. ij. Ter tium qui fuit seruus centurionis: sicut habet in euangelio hodie no. Circa presens euangeliu vbi dicitur. Extendens ihesus manu tetigit eum: dicens. volo mundare. dicit hugo de prato quod in scripturis inuenimus tribus modis leprosa fuisse mundata: que significat tres modos remissionis peccatorum. primus modulus fuit in ablutione aque ut leprosa naaman: ut patet. ilij. Regu. v. et significat baptismum in quo oia percutitur mundatur. sic fuit mundatus constantinus corporiter et spiritualiter idest in corpe et anima simul. Secondus modulus fuit in ostensione et missione ad sacerdotes. et significat confessionem: in qua et per quam peccata mundantur. Unde Iaco. v. Confitemini alterutru peccata vestra

orante pro invicem ut saluemintur. Tertius modulus fuit in tactu manus Christi: sicut hic dicitur. Extendens manum tuam et significat bona operationem. Nam si homo in peccato mortali existens non desperat: sed facit bona opera: orando: ieiunando: eleemosynas dando. verbum dei audiendo: tunc dominus ihesus Christus citius illuminat eum: et non passitur eum perire. sed reducit ad penitentiam. ut patet in cornelio centurione de quo legitur Actuum. p. Eleemosyne tue et orationes ascenderunt in conspectu dei. Et ad eum missus est beatus petrus apostolus ut baptizaret eum. Sed si in peccato mortali existens negligit bona operari ut multi stulti faciunt dicentes. Ad quid probest mibi bona operari. tunc deus derelinquit quandoque tales: ut tandem sic in peccatis suis moriantur et damnabuntur. Unde de hoc dicitur in decretis. In peccatis existentes debent bona opera facere: ut deus cor illorum illustret. de peccatis. v. falsis. Sequitur. vade ostende te sacerdoti. Hic reprehenditur error pauperum de lugduno: dicentiur non esse necessarium sacerdoti confiteri. quia quilibet bonus Christianus est sacerdos.

**D**ominica tertia post octauas epiphanie. Euangelium secundum Mattheum. viij.

**I**n illo tpe. Ascende nte ihu in nauicula: secuti sunt eum discipuli eius. Et ecce motus magnus factus est in mari: ita ut nauicula opiretur fluctibus. Ipse vero dormiebat. Ecce accesserunt et suscitarunt eum discipuli eius dicentes. Domine salua nos: primus. Et dicit eis ihu. Quid timidi estis modice fidei. Tunc surgens iperavit ventis et mari: et facta est tranquillitas magna. Porro homines mirati sunt: dicentes. Qualem est hic: quia venti et mare obediunt ei.

### **C**Postilla.

**A**scende nte ieu in nauicula. Math. viij. Marci. iiiij. Luce. viij. Iysto. huius euagelij facta est anno xpi. xxxij kl. augu. fe. v. luna. iii. a. ditione. iiiij. Ante initium illius euagelij scribit sanctus Matheus in eodem capitulo vij de scribis accessit ad ihu et ait illi. Magister seque te quandoque ieris. dicit ei. vulpes soues habet: et volucres celi nidos. filius autem hominis non habet ubi caput suum reclinet. Alius autem de discipulis eius ait illi. domine permitt me permanere et sepelire piem meum. ihu ait ait illi. Segre me et dimitte mortuos sepelire mortuos suos. Et statim sequitur euagelium hodi. (Ascende nte ihu in nauicula) Unus Christus. Cum multa et miranda dominus ostendisset in terra transiit ad mare: ut ibidem excellentiora opera demonstraret: quatenus terminari possunt dominum se ostenderet: (secuti sunt eis discipuli eius). scilicet transfretates cum eo (ecce motus). id est maris turbatio. Unus psalmus. lxvij. Qui conturbas profundum maris. Et ista turbatio maris non fuit naturalis: sed iperius christi facta est divina virtute: ut manifestaret virtus christi discipulis eius (magnum). scilicet ut maius appareret miraculum (factum est in mari). id est in stagno genezareth (ita ut nauicula opiretur fluctibus) supple fere. et dicit opiretur non submergeretur quia nauis christi concutitur potest. cuius figura ostensa est in archa noe. ut per benedictum viij. (ipse vero dormiebat) Propter hoc duplex ei de causa. prima ut veritas humanae nature leo ostenderet. dormiebat